XVII

INSTRUMENTUM  VENDITIONIS

1344 novembre 4, Campobasso.

Floretta, vedova e figlia di Nicola […..] di Capua, con il consenso del padre, suo mundualdo, 
vende per dodici tareni a Rinaldo de Oliverio ed ai suoi eredi una pezza di terra che possiede 
in località Le Gualdora. 

Originale: Campobasso, Archivio della Curia Arcivescovile di Campobasso-Bojano, Fondo perga-
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menaceo, tomo I, n. 42.
Pergamena di mm. 280 x 370 che presenta sparse macchie di umidità, in particolare al centro delle 
linee 3, 4, e, in prossimità del margine sinistro, lungo le linee 3- 10, 16- 18. Scrittura minuscola can-
celleresca. Mancano le sottoscrizioni. Sul verso, di mano moderna, la datazione “à 4 novembre 1344” 
e la segnatura “n. 47”. Al recto, di mano moderna, sul margine superiore, per due volte, è riportata la 
segnatura “51”, mentre sul margine inferiore la segnatura “47”.

L’indizione usata non è di stile bizantino.

+ IN Nomine domini nostri Iesu Christi. Anno nativitatis eiusdem millesimo trecentes//2imo 
quatragesimo quarto, regnante domina nostra Iohanna, Dei gratia sera//3 serenissima 
Ierusalem et Sicilie regi[na], ducatus Apulie, principatus//4 Capue, Provintie et Folchalquerii 
[ac Pedimontis] comitissa, regnorum//5 vero eius anno primo, feliciter, amen, die quarto 
mensis novembris duodeci//6me indictionis, apud castrum Campibassi. Nos Petrus Leonis 
de Fubino, dicti castri annalis iudex, Bar[tholomeus]//7 Iacobi, puplicus per Provintiam 
Terre Laboris et comitatus Molisii regia auctoritate notarius, et subscripti testes de eodem//8 
castro, ad hoc specialiter vocati et rogati, presenti scripto puplico notum facimusb atque 
testamur//9 quod constituta in nostra presentia Florecta, mulier vidua, filia Nicolai […..] 
de Capua, coram nobis leg//10itime confexa est se habere, tenere et possidere unam petiam 
terre pro suo iusto titulo et bona fide, sitam//11 in territorio dicti castri, in parte que dicitur Le 
Gualdora, iuxta rem Francisci de Iacobo ab uno latere//12 et ab alio latere iuxta rem Raonis 
Iohannis de Capua et alios fines suos. Quam petiam terre dicta//13 mulier vidua vendere vellet 
pro suis utilitatibus pro agendis. Prefata Florecta non vi, non dolo nec//14 mero [….] et libera 
voluntate sua, cum consensu et auctoritate Nicolai […..] de Capua, patris sui et legitimi//15 
mundualdi sub cuius mundio se esse legitime recongnovit, vendidit, tradidit et per fustem 
assignavit dictam//16 petiam terre francam, liberam et abssolutamc ab omni honere reditus 
reali vel personali, ecclesiastico vel seculari//17 cum viis, iuribus, rationibus et pertinentiis 
suis omnibus quoquomodo ad dictam terram spectantibus dompno Rayna//18ldo de Oliverio 
de eodem castro et suis heredibus ad semper habendum, tenendum et possidendum et 
quicquid dicto//19 emptori suisque heredibus facere placuerit faciendum pro pretio tarenorum 
duodecim in carlenis argenti duobus pro tareno//20 [quolibet] computatis. Quod pretium 
dicta mulier venditrix, cum auctoritate qua supra, confexa fuit recepisse et habui//21sse 
totum et integrum de bona et electa pecunia ab emptore predicto, promictens et se suosque 
heredes//22 voluntarie obligans dicta venditrix specialiter et expresse, cum auctoritate qua 
supra, ad penam duarum unciarum//23 Curie dicti castri solvenda et componenda si in dicta 
pena a dicta venditrice incidi contingerit contra dictam//24 venditionem aliquo tempore non 
venire nec contra omnia, que presens cautela continet, tacite vel ex//25presse nec venire 
facere per se vel per alium seu alios eius nomine seu pro parte, set eam semper ratam et 
fir//26mam habere et ipsam defendere et antistare per se et heredes suos ab omni persona et 
parte que eidem emptori et suis//27 heredibus litem, iurgium seu questionem inferrent suis 
propriis laboribus et expensis sub actentu pene predicte quam//28 penam fui ego predictus 
notarius, pro parte Curie supradicte, sollepniter stipulatus et qua pena soluta vel//29 non 
soluta aut gratiose remissa predicta venditio in suo robore perseveret perpetuis temporibus